
UCHWAŁA NR XXXI/157/2017
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 28 września 2017 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób 
bezdomnych z terenu Gminy Kuślin.

Na podstawie art.18 ust.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016r. poz.446 ze 
zm.)  art. 97 ust. 5,  ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2016r. poz. 930 j.t.) Rada 
Gminy Kuślin  uchwala  co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które udzielają 
schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwą miejscowo jest Gmina  Kuślin.

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1. Odpłatność – kwotę opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodku wsparcia.

2. Kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej albo kryterium dochodowe 
osoby w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.

3. Pobyt – okres przebywania osoby w ośrodku wsparcia określony w decyzji administracyjnej.

4. Osoba uprawniona  – osoba kierowana do ośrodka wsparcia dla bezdomnych.

§ 3. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia jest odpłatny.

2. Miesięczna odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia dla osób, których dochód przekracza kryterium 
dochodowe stanowi od 5% do50% dochodu osoby uprawnionej ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej.

3. Wielkość odpłatności winna uwzględniać:

1) zakres świadczeń przyznanych osobie uprawnionej,

2) stan zdrowia osoby uprawnionej w szczególności posiadane orzeczenie o niepełnosprawności,

3) współdziałanie osoby uprawnionej z pracownikami służb społecznych w wychodzeniu z bezdomności.

§ 4. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe, winny wpłacać należność za pobyt w ośrodku 
wsparcia na rachunek bankowy GOPS w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej.

§ 5. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w ośrodku wsparcia. W przypadku, gdy pobyt 
osoby w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego opłatę oblicza się proporcjonalnie za 
każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę ustalonej opłaty miesięcznej przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez 
liczbę dni pobytu w Ośrodku.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

Id: D99BA1F5-FC8A-4F92-AEFB-EFBF92A8D9DF. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: D99BA1F5-FC8A-4F92-AEFB-EFBF92A8D9DF. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Udzielanie schronienia osobom bezdomnym jest zadaniem własnym gminy o charakterze
obowiązkowym. Realizacja tego obowiązku następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca w
noclegowni albo schronisku dla bezdomnych.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala
podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług.
Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w
rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego.

Na podstawie w art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, rada gminy w drodze uchwały
ustala w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w
ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne celem
umożliwienia GOPS w Kuślinie ustalenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla bezdomnych dla
osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej.
dlatego też celowym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: D99BA1F5-FC8A-4F92-AEFB-EFBF92A8D9DF. Podpisany Strona 1




